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Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Tuomas Tuomi-Nikulan ym. aloitteesta edistää matalan 
kynnyksen saunakulttuuria saarissa
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Lausuntoehdotus

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta antaa asiasta seuraavan lausunnon: 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta pitää kannatettavana, että saariston 
virkistyspalveluita kehitetään, ja saarissa jo valmiiksi olevien saunara-
kennusten avaamista yleiseen virkistyskäyttöön edistetään. Kaupungin 
saama palaute, erilaiset kyselyt sekä osallistuvan budjetoinnin kautta 
saadut ehdotukset kertovat, että yleisessä käytössä olevia saunoja toi-
votaan merellisille alueille laajasti kaupunkilaisten keskuudessa. Esi-
merkiksi juuri saunoihin liittyviä osallistuvan budjetoinnin hankeideoita 
esitetään ja äänestetään runsaasti. Näitä toiveita on myös toteutettu. 
Menneillä ja kuluvalla osallistuvan budjetoinnin hankekausilla on kun-
nostettu saariston saunoja, ja toteutetaan uusia saunoja ranta-alueille. 
Lisäksi käynnissä on kaksi muuta hanketta, joissa Helsingin kaupunki 
vuokraa saunatontit Hietalahdesta ja Seurasaaresta yritykselle tai yh-
distykselle saunan rakentamista varten.

Tällä hetkellä Helsingin kaupungin omistamien saarten ylläpidosta huo-
lehtivat sekä kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala että kaupunkiympäristön 
toimiala. Lisäksi saaristossa on myös useita muita palveluita tuottavia 
tahoja. Liikuntapalvelukokonaisuus on yhdessä kaupunkiympäristön 
toimialan kanssa laatinut saarikortit ohjaamaan saarten kunnossapitoa, 
kehittämistä ja palvelutason määrittelyä. Sekä näissä saarikohtaisissa 
korteissa että vuonna 2021 valmistuneessa Helsingin itäisen saariston 
hoito- ja kehittämissuunnitelmassa on tunnistettu useita saaria, joissa 
saunatoimintaa olisi mahdollista kehittää. 

Aloitteessa mainittu Pikku Leikosaari ei ole Helsingin kaupungin hallin-
noima tai ylläpitämä saari, vaan se on yksi Uudenmaan virkistysa-
lueyhdistyksen (UUVI) saarikohteista. Pikku Leikosaaressa saaren yl-
läpidosta vastaa UUVI:n palveluksessa oleva saari-isäntä. Helsingin 
kaupungin liikuntapalvelukokonaisuus on aloittanut alustavat keskuste-
lut UUVI:n kanssa siitä, voisiko vastaavanlaista toimintaa tuottaa yh-
teistyössä myös Helsingin kaupungin omistamilla kohteilla Neitsytsaa-
ressa, Kotiluodolla ja Malkasaaressa. Yhteistyötä UUVI:n kanssa on 
perusteltua vahvistaa myös siitä syystä, että Helsingin osuus vastaa 
noin 40 % Uudenmaan virkistysalueyhdistykselle tulevista kuntamaksu-
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tuloista. Tälläkin hetkellä helsinkiläiset ovat löytäneet UUVI:n palvelut ja 
Pikku Leikosaaren kävijöistä helsinkiläisiä on arviolta yli 90 %.  

Liikuntapalvelukokonaisuus tarjoaa saunapalveluita muun muassa Pih-
lajasaaressa ja yhteistyöyrittäjiensä kautta Kaunissaaressa. Liikunta-
palvelukokonaisuudella ei ole resursseja tuottaa nykyistä useampiin 
saariin saunapalveluita turvallisesti ja vastuullisesti eli siten, ettei saa-
riston luontoarvon heikkene ja muu retkeily häiriinny. Tämän takia lii-
kuntapalvelukokonaisuus aktiivisesti etsii kumppania kehittämään ja yl-
läpitämään itäisen saariston saunoja siten, että ne olisivat Pikku Leiko-
saaren tapaan matalalla kynnyksellä kaupunkilaisten käytettävissä.

Esittelijän perustelut

Kaupunginkanslia on pyytänyt kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalta 
lausuntoa kaupunginhallitukselle 29.11.2024 mennessä Tuomas Tuo-
mi-Nikulan ja 42 muun allekirjoittajan aloitteesta edistää matalan kyn-
nyksen saunakulttuuria saarissa. Aloite kokonaisuudessaan on liittee-
nä.

Asiasta on pyydetty lausuntoa myös kaupunkiympäristölautakunnalta.

Lausuntoehdotus on valmisteltu yhteistyössä kaupunkiympäristön toi-
mialan kanssa.
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